
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Não classificado (75% = 15 Voltas) 

No. 

891 
4 

97 
10 

116 
127 
700 

66 
15 

516 
243 

7 

11 
415 

Nome 

Gustavo Pessoa 
Fabio Aparecido dos Santos 
Pedro Bueno 
Jean Carlo Ramos 
Rafael Faria 
Ismael Rojas 
Rodrigo Taborda 
João Vitor Vargas 
Pedro Magero 
Marcelo Costa Dessunti 
Cristian Kehl 
Volkmar Gustav Berchtold Filho 

Matheus Zerbatto 
Juarez de Melo 

Voltas 

21 
21 
21 
21 
20 
20 
20 
20 
19 
18 
18 
16 

10 
4 

Melhor Tempo 

1:17.739 
1:17.889 
1:19.617 
1:19.979 
1:22.035 
1:23.313 
1:24.058 
1:24.027 
1:24.616 
1:29.836 
1:29.950 
1:40.624 

1:26.226 
1:38.401 

Diff 

18.895 
37.832 

1:37.645 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 

11 Voltas 
17 Voltas 

Cidade 

São Paulo 
JARINU 
Curitiba 
CURITIBA 
Almirante Tamandaré 
Assis 
Colombo 
Palotina 
Caxias do Sul 
Cambé 
Sapiranga 
Schroeder 

Curitiba 
Maringá 

Patrocínio 

YAMAHA/MONSTER ENERGY 

JMR/DESTRI/MOTOS NENO/PROMX/LUCIANO RACING 

ENZO SUSPENÇOES 

REDBULGREEN 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

18.895 

velocidade Media  

59,927 

T e m p o  M e lh o r  v o lta  

1:17.739 

Melhor Veloc. 

62,517 

Melhor Volta por.. 

891 - Gustavo Pessoa 
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L i c e n c ia d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c i c l i s m o  

1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

MX1 

Prova 

Corrida (25:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:28:57 

Cianorte 1,350 Km 

15/03/2020 12:20 



Volta 

19 
20 
21 

 

(10) Jean Carlo Ramos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(116) Rafael Faria 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(127) Ismael Rojas 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Volta Tm 

1:23.536 
1:24.261 
1:27.898 

1:21.098 
1:22.052 
1:21.752 
1:20.222 
1:21.982 
1:20.732 
1:21.303 
1:20.885 
1:20.414 
1:21.009 

1:19.979 
1:25.406 
1:23.052 
1:25.054 
1:25.865 
1:25.711 
1:27.461 
1:26.148 
1:28.010 
1:29.472 
1:41.686 

1:27.610 
1:24.555 
1:23.537 
1:22.278 
1:22.496 
1:22.208 
1:22.073 

1:22.035 
1:22.474 
1:25.045 
1:23.622 
1:23.977 
1:24.454 
1:23.634 
1:23.318 
1:24.044 
1:25.512 
1:27.642 
1:27.457 
1:27.141 

1:25.860 
1:23.313 
1:24.136 
1:23.851 
1:26.018 
1:25.859 
1:24.914 
1:24.808 
1:24.675 
1:26.722 
1:24.868 
1:25.616 
1:24.559 
1:28.444 
1:27.948 
1:30.184 

Diff 

+3.919 
+4.644 
+8.281 

+1.119 
+2.073 
+1.773 
+0.243 
+2.003 
+0.753 
+1.324 
+0.906 
+0.435 
+1.030 

+5.427 
+3.073 
+5.075 
+5.886 
+5.732 
+7.482 
+6.169 
+8.031 
+9.493 

+21.707 

+5.575 
+2.520 
+1.502 
+0.243 
+0.461 
+0.173 
+0.038 

+0.439 
+3.010 
+1.587 
+1.942 
+2.419 
+1.599 
+1.283 
+2.009 
+3.477 
+5.607 
+5.422 
+5.106 

+2.547 

+0.823 
+0.538 
+2.705 
+2.546 
+1.601 
+1.495 
+1.362 
+3.409 
+1.555 
+2.303 
+1.246 
+5.131 
+4.635 
+6.871 

Hora do dia 

1 2 :5 5: 05 .75 7 
1 2 :5 6: 30 .01 8 
1 2 :5 7: 57 .91 6 

1 2 :3 0: 49 .53 4 
1 2 :3 2: 11 .58 6 
1 2 :3 3: 33 .33 8 
1 2 :3 4: 53 .56 0 
1 2 :3 6: 15 .54 2 
1 2 :3 7: 36 .27 4 
1 2 :3 8: 57 .57 7 
1 2 :4 0: 18 .46 2 
1 2 :4 1: 38 .87 6 
1 2 :4 2: 59 .88 5 
1 2 :4 4: 19 .86 4 
1 2 :4 5: 45 .27 0 
1 2 :4 7: 08 .32 2 
1 2 :4 8: 33 .37 6 
1 2 :4 9: 59 .24 1 
1 2 :5 1: 24 .95 2 
1 2 :5 2: 52 .41 3 
1 2 :5 4: 18 .56 1 
1 2 :5 5: 46 .57 1 
1 2 :5 7: 16 .04 3 
1 2 :5 8: 57 .72 9 

1 2 :3 0: 57 .94 8 
1 2 :3 2: 22 .50 3 
1 2 :3 3: 46 .04 0 
1 2 :3 5: 08 .31 8 
1 2 :3 6: 30 .81 4 
1 2 :3 7: 53 .02 2 
1 2 :3 9: 15 .09 5 
1 2 :4 0: 37 .13 0 
1 2 :4 1: 59 .60 4 
1 2 :4 3: 24 .64 9 
1 2 :4 4: 48 .27 1 
1 2 :4 6: 12 .24 8 
1 2 :4 7: 36 .70 2 
1 2 :4 9: 00 .33 6 
1 2 :5 0: 23 .65 4 
1 2 :5 1: 47 .69 8 
1 2 :5 3: 13 .21 0 
1 2 :5 4: 40 .85 2 
1 2 :5 6: 08 .30 9 
1 2 :5 7: 35 .45 0 

1 2 :3 0: 55 .43 6 
1 2 :3 2: 18 .74 9 
1 2 :3 3: 42 .88 5 
1 2 :3 5: 06 .73 6 
1 2 :3 6: 32 .75 4 
1 2 :3 7: 58 .61 3 
1 2 :3 9: 23 .52 7 
1 2 :4 0: 48 .33 5 
1 2 :4 2: 13 .01 0 
1 2 :4 3: 39 .73 2 
1 2 :4 5: 04 .60 0 
1 2 :4 6: 30 .21 6 
1 2 :4 7: 54 .77 5 
1 2 :4 9: 23 .21 9 
1 2 :5 0: 51 .16 7 
1 2 :5 2: 21 .35 1 

Volta 

17 
18 
19 
20 

 

(700) Rodrigo Taborda 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(66) João Vitor Vargas 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(15) Pedro Magero 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Volta Tm 

1:31.374 
1:24.948 
1:26.184 
1:27.881 

1:29.710 
1:27.155 
1:26.178 
1:24.911 

1:24.058 
1:26.816 
1:26.394 
1:25.803 
1:25.373 
1:25.261 
1:25.538 
1:26.054 
1:26.433 
1:28.641 
1:27.117 
1:25.589 
1:26.577 
1:25.849 
1:25.531 
1:26.348 

1:28.212 
1:27.187 
1:25.473 
1:25.658 

1:24.027 
1:25.355 
1:26.991 
1:26.202 
1:25.297 
1:25.084 
1:25.819 
1:25.337 
1:44.186 
1:27.600 
1:26.170 
1:28.719 
1:27.361 
1:27.376 
1:29.619 
1:31.980 

1:27.973 
1:26.674 
1:25.189 

1:24.616 
1:35.905 
1:27.114 
1:28.531 
1:28.744 
1:26.771 
1:28.340 
1:27.965 
1:28.331 
1:28.496 
1:28.120 
1:26.978 
1:30.396 

Diff 

+8.061 
+1.635 
+2.871 
+4.568 

+5.652 
+3.097 
+2.120 
+0.853 

+2.758 
+2.336 
+1.745 
+1.315 
+1.203 
+1.480 
+1.996 
+2.375 
+4.583 
+3.059 
+1.531 
+2.519 
+1.791 
+1.473 
+2.290 

+4.185 
+3.160 
+1.446 
+1.631 

+1.328 
+2.964 
+2.175 
+1.270 
+1.057 
+1.792 
+1.310 

+20.159 
+3.573 
+2.143 
+4.692 
+3.334 
+3.349 
+5.592 
+7.953 

+3.357 
+2.058 
+0.573 

+11.289 
+2.498 
+3.915 
+4.128 
+2.155 
+3.724 
+3.349 
+3.715 
+3.880 
+3.504 
+2.362 
+5.780 

Hora do dia 

1 2 :5 3: 52 .72 5 
1 2 :5 5: 17 .67 3 
1 2 :5 6: 43 .85 7 
1 2 :5 8: 11 .73 8 

1 2 :3 1: 00 .33 3 
1 2 :3 2: 27 .48 8 
1 2 :3 3: 53 .66 6 
1 2 :3 5: 18 .57 7 
1 2 :3 6: 42 .63 5 
1 2 :3 8: 09 .45 1 
1 2 :3 9: 35 .84 5 
1 2 :4 1: 01 .64 8 
1 2 :4 2: 27 .02 1 
1 2 :4 3: 52 .28 2 
1 2 :4 5: 17 .82 0 
1 2 :4 6: 43 .87 4 
1 2 :4 8: 10 .30 7 
1 2 :4 9: 38 .94 8 
1 2 :5 1: 06 .06 5 
1 2 :5 2: 31 .65 4 
1 2 :5 3: 58 .23 1 
1 2 :5 5: 24 .08 0 
1 2 :5 6: 49 .61 1 
1 2 :5 8: 15 .95 9 

1 2 :3 0: 59 .06 1 
1 2 :3 2: 26 .24 8 
1 2 :3 3: 51 .72 1 
1 2 :3 5: 17 .37 9 
1 2 :3 6: 41 .40 6 
1 2 :3 8: 06 .76 1 
1 2 :3 9: 33 .75 2 
1 2 :4 0: 59 .95 4 
1 2 :4 2: 25 .25 1 
1 2 :4 3: 50 .33 5 
1 2 :4 5: 16 .15 4 
1 2 :4 6: 41 .49 1 
1 2 :4 8: 25 .67 7 
1 2 :4 9: 53 .27 7 
1 2 :5 1: 19 .44 7 
1 2 :5 2: 48 .16 6 
1 2 :5 4: 15 .52 7 
1 2 :5 5: 42 .90 3 
1 2 :5 7: 12 .52 2 
1 2 :5 8: 44 .50 2 

1 2 :3 0: 58 .74 9 
1 2 :3 2: 25 .42 3 
1 2 :3 3: 50 .61 2 
1 2 :3 5: 15 .22 8 
1 2 :3 6: 51 .13 3 
1 2 :3 8: 18 .24 7 
1 2 :3 9: 46 .77 8 
1 2 :4 1: 15 .52 2 
1 2 :4 2: 42 .29 3 
1 2 :4 4: 10 .63 3 
1 2 :4 5: 38 .59 8 
1 2 :4 7: 06 .92 9 
1 2 :4 8: 35 .42 5 
1 2 :5 0: 03 .54 5 
1 2 :5 1: 30 .52 3 
1 2 :5 3: 00 .91 9 

Volta 

 

(891) Gustavo Pessoa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(4) Fabio Aparecido dos Santos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(97) Pedro Bueno 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Volta Tm 

1:23.204 
1:19.715 
1:21.611 
1:19.839 
1:19.284 
1:17.941 
1:18.893 

1:17.739 
1:18.022 
1:17.931 
1:20.197 
1:19.042 
1:18.880 
1:19.696 
1:18.566 
1:19.198 
1:18.875 
1:18.325 
1:18.788 
1:20.872 
1:23.498 

1:23.116 
1:21.089 
1:21.833 
1:19.651 
1:20.630 
1:19.879 
1:18.998 
1:18.654 

1:17.889 
1:21.529 
1:19.022 
1:21.629 
1:21.204 
1:19.900 
1:19.397 
1:20.615 
1:18.723 
1:19.989 
1:19.383 
1:21.351 
1:24.671 

1:21.932 
1:21.484 
1:21.432 
1:22.104 
1:21.805 
1:20.115 
1:20.586 
1:20.657 
1:21.415 
1:19.899 
1:20.342 
1:19.840 
1:19.983 
1:19.900 

1:19.617 
1:20.705 
1:19.928 
1:21.681 

Diff 

+5.465 
+1.976 
+3.872 
+2.100 
+1.545 
+0.202 
+1.154 

+0.283 
+0.192 
+2.458 
+1.303 
+1.141 
+1.957 
+0.827 
+1.459 
+1.136 
+0.586 
+1.049 
+3.133 
+5.759 

+5.227 
+3.200 
+3.944 
+1.762 
+2.741 
+1.990 
+1.109 
+0.765 

+3.640 
+1.133 
+3.740 
+3.315 
+2.011 
+1.508 
+2.726 
+0.834 
+2.100 
+1.494 
+3.462 
+6.782 

+2.315 
+1.867 
+1.815 
+2.487 
+2.188 
+0.498 
+0.969 
+1.040 
+1.798 
+0.282 
+0.725 
+0.223 
+0.366 
+0.283 

+1.088 
+0.311 
+2.064 

Hora do dia 

1 2 :3 0: 53 .17 2 
1 2 :3 2: 12 .88 7 
1 2 :3 3: 34 .49 8 
1 2 :3 4: 54 .33 7 
1 2 :3 6: 13 .62 1 
1 2 :3 7: 31 .56 2 
1 2 :3 8: 50 .45 5 
1 2 :4 0: 08 .19 4 
1 2 :4 1: 26 .21 6 
1 2 :4 2: 44 .14 7 
1 2 :4 4: 04 .34 4 
1 2 :4 5: 23 .38 6 
1 2 :4 6: 42 .26 6 
1 2 :4 8: 01 .96 2 
1 2 :4 9: 20 .52 8 
1 2 :5 0: 39 .72 6 
1 2 :5 1: 58 .60 1 
1 2 :5 3: 16 .92 6 
1 2 :5 4: 35 .71 4 
1 2 :5 5: 56 .58 6 
1 2 :5 7: 20 .08 4 

1 2 :3 0: 52 .94 3 
1 2 :3 2: 14 .03 2 
1 2 :3 3: 35 .86 5 
1 2 :3 4: 55 .51 6 
1 2 :3 6: 16 .14 6 
1 2 :3 7: 36 .02 5 
1 2 :3 8: 55 .02 3 
1 2 :4 0: 13 .67 7 
1 2 :4 1: 31 .56 6 
1 2 :4 2: 53 .09 5 
1 2 :4 4: 12 .11 7 
1 2 :4 5: 33 .74 6 
1 2 :4 6: 54 .95 0 
1 2 :4 8: 14 .85 0 
1 2 :4 9: 34 .24 7 
1 2 :5 0: 54 .86 2 
1 2 :5 2: 13 .58 5 
1 2 :5 3: 33 .57 4 
1 2 :5 4: 52 .95 7 
1 2 :5 6: 14 .30 8 
1 2 :5 7: 38 .97 9 

1 2 :3 0: 50 .72 8 
1 2 :3 2: 12 .21 2 
1 2 :3 3: 33 .64 4 
1 2 :3 4: 55 .74 8 
1 2 :3 6: 17 .55 3 
1 2 :3 7: 37 .66 8 
1 2 :3 8: 58 .25 4 
1 2 :4 0: 18 .91 1 
1 2 :4 1: 40 .32 6 
1 2 :4 3: 00 .22 5 
1 2 :4 4: 20 .56 7 
1 2 :4 5: 40 .40 7 
1 2 :4 7: 00 .39 0 
1 2 :4 8: 20 .29 0 
1 2 :4 9: 39 .90 7 
1 2 :5 1: 00 .61 2 
1 2 :5 2: 20 .54 0 
1 2 :5 3: 42 .22 1 
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Volta 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(415) Juarez de Melo 
1 
2 
3 
4 

Volta Tm 

1:26.357 
1:26.226 
1:26.422 
1:26.817 
1:26.388 
1:26.771 
1:28.459 

1:38.401 
1:44.714 
1:39.267 
1:47.279 

Diff 

+0.131 

+0.196 
+0.591 
+0.162 
+0.545 
+2.233 

+6.313 
+0.866 
+8.878 

Hora do dia 

1 2 :3 5: 27 .07 3 
1 2 :3 6: 53 .29 9 
1 2 :3 8: 19 .72 1 
1 2 :3 9: 46 .53 8 
1 2 :4 1: 12 .92 6 
1 2 :4 2: 39 .69 7 
1 2 :4 4: 08 .15 6 

1 2 :3 1: 11 .19 1 
1 2 :3 2: 55 .90 5 
1 2 :3 4: 35 .17 2 
1 2 :3 6: 22 .45 1 

Volta Volta Tm Diff Hora do dia Volta 

17 
18 
19 

 

(516) Marcelo Costa Dessunti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(243) Cristian Kehl 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(7) Volkmar Gustav Berchtold Filho 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(11) Matheus Zerbatto 
1 
2 
3 

Volta Tm 

1:27.125 
1:29.957 
1:32.919 

1:31.996 
1:29.836 
1:30.380 
1:31.709 
1:31.423 
1:32.112 
1:32.313 
1:31.795 
1:31.786 
1:32.120 
1:34.602 
1:35.370 
1:34.239 
1:41.407 
1:39.737 
1:55.795 
1:35.368 
1:39.022 

1:31.329 
1:30.734 
1:31.256 

1:29.950 
1:32.605 
1:30.848 
1:34.220 
1:33.554 
2:06.869 
1:36.093 
1:44.186 
1:31.568 
1:39.825 
1:33.236 
1:45.195 
1:38.177 
1:43.737 
1:42.728 

1:44.013 
1:41.286 
1:41.314 
1:55.821 
1:47.182 

1:40.624 
1:52.199 
1:43.432 
1:46.499 
1:53.428 
1:43.094 
1:43.963 
1:47.622 
1:45.897 
1:44.693 
1:41.006 

1:31.127 
1:29.322 
1:28.793 

Diff 

+2.509 
+5.341 
+8.303 

+2.160 

+0.544 
+1.873 
+1.587 
+2.276 
+2.477 
+1.959 
+1.950 
+2.284 
+4.766 
+5.534 
+4.403 

+11.571 
+9.901 

+25.959 
+5.532 
+9.186 

+1.379 
+0.784 
+1.306 

+2.655 
+0.898 
+4.270 
+3.604 

+36.919 
+6.143 

+14.236 
+1.618 
+9.875 
+3.286 

+15.245 
+8.227 

+13.787 
+12.778 

+3.389 
+0.662 
+0.690 

+15.197 
+6.558 

+11.575 
+2.808 
+5.875 

+12.804 
+2.470 
+3.339 
+6.998 
+5.273 
+4.069 
+0.382 

+4.901 
+3.096 
+2.567 

Hora do dia 

1 2 :5 4: 28 .04 4 
1 2 :5 5: 58 .00 1 
1 2 :5 7: 30 .92 0 

1 2 :3 1: 04 .17 7 
1 2 :3 2: 34 .01 3 
1 2 :3 4: 04 .39 3 
1 2 :3 5: 36 .10 2 
1 2 :3 7: 07 .52 5 
1 2 :3 8: 39 .63 7 
1 2 :4 0: 11 .95 0 
1 2 :4 1: 43 .74 5 
1 2 :4 3: 15 .53 1 
1 2 :4 4: 47 .65 1 
1 2 :4 6: 22 .25 3 
1 2 :4 7: 57 .62 3 
1 2 :4 9: 31 .86 2 
1 2 :5 1: 13 .26 9 
1 2 :5 2: 53 .00 6 
1 2 :5 4: 48 .80 1 
1 2 :5 6: 24 .16 9 
1 2 :5 8: 03 .19 1 

1 2 :3 1: 05 .24 6 
1 2 :3 2: 35 .98 0 
1 2 :3 4: 07 .23 6 
1 2 :3 5: 37 .18 6 
1 2 :3 7: 09 .79 1 
1 2 :3 8: 40 .63 9 
1 2 :4 0: 14 .85 9 
1 2 :4 1: 48 .41 3 
1 2 :4 3: 55 .28 2 
1 2 :4 5: 31 .37 5 
1 2 :4 7: 15 .56 1 
1 2 :4 8: 47 .12 9 
1 2 :5 0: 26 .95 4 
1 2 :5 2: 00 .19 0 
1 2 :5 3: 45 .38 5 
1 2 :5 5: 23 .56 2 
1 2 :5 7: 07 .29 9 
1 2 :5 8: 50 .02 7 

1 2 :3 1: 17 .41 7 
1 2 :3 2: 58 .70 3 
1 2 :3 4: 40 .01 7 
1 2 :3 6: 35 .83 8 
1 2 :3 8: 23 .02 0 
1 2 :4 0: 03 .64 4 
1 2 :4 1: 55 .84 3 
1 2 :4 3: 39 .27 5 
1 2 :4 5: 25 .77 4 
1 2 :4 7: 19 .20 2 
1 2 :4 9: 02 .29 6 
1 2 :5 0: 46 .25 9 
1 2 :5 2: 33 .88 1 
1 2 :5 4: 19 .77 8 
1 2 :5 6: 04 .47 1 
1 2 :5 7: 45 .47 7 

1 2 :3 1: 02 .60 1 
1 2 :3 2: 31 .92 3 
1 2 :3 4: 00 .71 6 
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Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ic e n c ia d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c ic l ism o  

1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

MX1 

Prova 

Corrida (25:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:28:57 

Cianorte 1,350 Km 
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